СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

 26.05.2016  №  672/2016

	О  частичном согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района

            В соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»,  подпунктом  б пункта 14 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Тверской,  обращениями  префектуры ЦАО города Москвы от 06.05.2016 № ЦАО-14-38-665/6, от 06.05.2016 № ЦАО-14-38-702/6, от 06.05.2016 № ЦАО-14-38-674/6, от 06.05.2016 № ЦАО-1438-717/6, от 06.05.2016 №  ЦАО-14-38-675/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-575/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-574/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-580/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-800/6, от12.05.2016 № ЦАО-14-38-741/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-1009/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-772/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-796/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-733/6, от 12.05.2016 № ЦАО-14-38-576/6, от 13.05.2016 № ЦАО-14-38-1002/6, от 13.05.2016 № ЦАО-14-38-1006/6, от 13.05.2016 № ЦАО-14-38-1119/6, от 13.05.2016 № ЦАО-14-38-724/6, от13.05.2016 № ЦАО-14-38-765/6, от 13.05.2016 № ЦАО-14-38-775/6, от 13.05.2016 № ЦАО-14-38-613/6, от 13.05.2016 № ЦАО-14-38-1096/6, от 16.05.2016 № ЦАО-14-38-1065/6, от 16.05.2016 № ЦАО-14-38-1084/6, от 19.05.2016 № ЦАО-14-38-1067/6, от 20.05.2016 № ЦАО-14-38-1209/6, от 20.05.2016 № ЦАО-14-38-1206/6   Совет депутатов решил:

1. Согласовать  проект  изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района в части размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания, расположенных по адресам:
-  4-я Тверская – Ямская ул., д.13 (ООО «Коста») площадью 30 кв.м.;
- Тверская ул., д.12 (ООО «ДУХЛЕСС-БАР») площадью 30 кв.м.;
- Лесная ул., д.43 (ООО «АнВиАн») площадью 17,5 кв.м.;
- Садовая – Самотечная ул., д.1/15 (ООО «Крайс») площадью 15 кв.м.;
- Тверская ул., д.17 (ООО «Угус») площадью 27,1 кв.м.;
- Новослободская ул., д.50/1, стр.2 (ООО «Хмельторг») площадью 13,6 кв.м.;
- Новая пл. ул., д.8, стр.2 (ООО «Группа Компаний Русские Рестораны») площадью 35,8 кв.м.;
- Брестская ул. 1-я, д.43 (ООО «Кафе и Бар Брестская») площадью 52,5 кв.м.;
2. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района в части размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания, расположенных по адресам:
- ул. Тверская, д.12, стр.2 (ООО «Хлеб и Вино-Центр») площадью 30 кв.м в связи с планируемым размещением на дворовой территории;
- ул. 2-я Тверская-Ямская, д.38 ООО «Гентэкс») площадью 27 кв.м в связи с сужением пешеходной зоны;
- ул. Тверская, д.18, корп.1 (ООО «Поток Плюс») площадью 30 кв.м в связи с реконструкцией площади в рамках программы города Москвы «Моя улица», нахождением в 25-ти метровой зоне метрополитена;
- Цветной б-р, д.19, стр.5 (ООО «Пион») площадью 127 кв.м в связи с непредставлением в установленном порядке пакета документов на функционирование стационарного предприятия общественного питания и отсутствием свободного прохода для пешеходов;
- Триумфальная пл., д.4, стр.1 (ООО «Мелос») площадью 112 кв.м в связи с удаленностью от стационарного предприятия общественного питания;
3. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района в части изменения площади размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания, расположенных по адресам:
- ул. Кузнецкий мост, д. 6/3, стр.3 (ООО «Бар Тайм») в части изменения площади размещения с 40,8 кв.м на 39 кв.м;
- ул. Чаянова, д.12, стр.1 (ООО «Кофе Хаус, Экспрессо и Капучино Бар») в части изменения площади размещения с 20 кв.м на 18 кв.м;
- ул. Б. Дмитровка, д.5/6, стр.3 (ООО «Злата 4») в части изменения площади размещения с 27,3 кв.м на 21,6 кв.м;
- Столешников пер., д.6, стр.5 (ООО «Атлант») в части изменения площади размещения с 49,05 кв.м на 52,47 кв.м;
- ул. Никольская, д.4/5 (ООО «Агрос групп ХХ1 век») в части изменения площади размещения с 55,6 кв.м на 16 кв.м;
- ул. Б. Дмитровка, д.5/6, стр.3 (ООО «Проза») в части изменения площади размещения с 51,1 кв.м на 52 кв.м;
- ул. Никольская, д.4/5 (ООО «Ред Манго») в части изменения площади размещения с 52 кв.м на 34,82 кв.м;
- ул. Никольская, д.11-13, стр.5 (ООО «Кофе Хаус. Экспрессо и Капучино Бар») в части изменения площади размещения с 30 кв.м на 34,42 кв.м;
- ул. Самотечная, д.13, стр.1 (ООО «Итальянка») в части изменения площади размещения с 50 кв.м на 103 кв.м;
- ул. Никольская, д.8/1, стр.1 (ИП Давыдова М.А.) в части изменения площади размещения с 9,6 кв.м на 14,8 кв.м;
- ул. Никольская, д.4/5 (ООО «Донатс кафе») в части изменения площади размещения с 76 кв.м на 38,79 кв.м;
- ул. Никольская, д.10 (ООО «Американ Дайнер») в части изменения площади размещения с 75,3 кв.м на 81,45 кв.м;
- Столешников пер., д.6, стр.1 (ООО «Бонжур») в части изменения площади размещения с 56 кв.м на 54,3 кв.м;
4. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района в части изменения площади размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания, расположенных по адресам:
- Камергерский пер., д.3А, стр.2 (БФ «Просвещение ХХ1 век») в части изменения площади размещения с 32 кв.м на 50 кв.м в связи с перекрытием прохода в арку дома;
- ул. Кузнецкий мост, д.3, стр.2 (ООО «Ресторатор Плюс») в части изменения площади размещения с 40 кв.м на 50 кв.м в связи с сужением пешеходного прохода при проведении городских ярмарочных мероприятий;
5. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу  Тверского района города Москвы.
6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www. adm-tver.ru.
7.  Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия  главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Временно исполняющий полномочия
главы  муниципального округа Тверской                                                    П.А. Малышев